7

	   КАЗАТКУЛЬСКИЙ  ВЕСТНИК

администрация  Казаткульского сельсовета
Татарского района  Новосибирской области
	№ 16 (238)        04.06.2021

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.06.2021 г.                                с. Казаткуль                                   № 15-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Казаткульского  сельсовета от 03.11.2010 № 38-р «О создании антинаркотической комиссии»

     В соответствии с Указом  Президента РФ от 28.07.2004 № 976 "Вопросы Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков",  Уставом Казаткульского сельсовета Татарского района, рассмотрев протест Татарской межрайонной прокуратуры от 21.05.2021 № 7-225в-2021, администрация Казаткульского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 и подпункт «а» пункта 6 Положения об антинаркотической комиссии, утвержденного распоряжением администрации Казаткульского  сельсовета от 03.11.2010 № 38-р «О создании антинаркотической комиссии», исключить.
2. Опубликовать данное  постановление в газете «Казаткульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Казаткульского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                            В.Ф.Макаренко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАТКУЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( шестого   созыва)

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии
от 03.06.2021г.                                                                                          № 01

О проекте решения «О внесении изменений
в Устав сельского поселения Казаткульского сельсовета  Татарского муниципального района Новосибирской области»

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения  Устава сельского поселения Казаткульского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов
     РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Казаткульского сельсовета    Татарского муниципального района Новосибирской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Казаткульский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава  Казаткульского сельсовета                                                                     Татарского района  Новосибирской области                              В.Ф.Макаренко

Председатель  Совета депутатов
Казаткульского сельсовета
Татарского района  Новосибирской области                           Н.Г.Добрынина

                                                                                                             П Р О Е К Т
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________ созыва
РЕШЕНИЕ
_________________ сессии
 «____» _________ 20____ г.	     	№ _________
с.Казаткуль

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЗАТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

 Внести в Устав сельского поселения Казаткульского  сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения Казаткульского сельсовета
1.1.1 пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»
1.1.2 пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.

1.2.  Статья 32. Полномочия администрации

1.2.1 пункт 63 изложить в  следующей редакции:

«63) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;».
1.2.2 пункт 63.6 изложить в следующей редакции:
«63.6) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Казаткульского сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Казаткульского сельсовета Татарского  района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Казаткульского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в « Казаткульском вестнике».

Глава Казаткульского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                 В.Ф.Макаренко

Председатель Совета депутатов
Казаткульского сельсовета
           Татарского района Новосибирской области                Н.Г.Добрынина

	Ответственный за выпуск: Заврагина И.В. тел 8/38364/43-205  email:  kazatkul54@mail.ru
Адрес: 632141 Новосибирская область , Татарский район ,с. Казаткуль, ул. Мира, 2
Тираж: 50 экз.
Бесплатный «КАЗАТКУЛЬСКИЙ ВЕСТНИК» № 16 (238) от 04.06.2021 г.